CATUCHOS DE PROFUNDIDAD FUNDIDA

MARCA

HY'DRONIXK

WATER TECHNOLOGY

VIRTUDES Y BENEFICIOS

¢ Micro-fibra de polipropileno termalmente fundida
para més alta eficiencia de filtracion.

* No desprenden sabor, color uolor.
¢ Resistencia aquimicos y ataques de bacteria.

* No desprenden fibra, ofrecen caudal consistente
y filtracién superior.

¢ Cumplen con los reglamentos de la FDA CFR 21
para uso en aplicaciones alimenticiasy de bebida.

APLICACIONES
¢ Componentes ¢ Agua embotellada
eléctricos .« Gaseosas
¢ Enchapado
¢ Jugos
e L .
avado de partes « AceiteyGas

e Papel | ) .
apetypulpa ¢ Prefiltracion para Ol
e Tinta ]
* Agua de Enjuague

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Presién Méaxima Diferencial:

¢ 15psid a175% (1.0bar a 80°C)
* 25psid a140°F (1.7 bar a 60°C)
¢ 60 psid a68°F (4.13 bar a 20°C)

MATERIALES DE CONSTRUCCION

Filtro: Polipropileno
Ncleo: Polipropileno

RANGO DE TEMPERATURA
* 40°F a175% (4.4°C a79.4°C)

GUIA DE MODELO

Cartuchode Material
Profundidad Fundida La‘rgo O-Ring
SBC-25-100
T T
Diametro Micras Tapa
Exterior
LEYENDA
DiametroExt erior: 25=2.5" O-Ring Material:
Largo: 10=97/8" E=EPDM
20=20" N = Buna-N
2914=291/4" S= Silicona
30=30" V=Viton
39=39" Tapa:
40= 40" No simbolo= Doble Abierto
Micras: 01= 1 Micra F= TapaDoble Abierto
05=5Micras 0= 222/Flat(SOE)
10= 10 Micras 5= 222/Fin(SOE)
20= 20 Micras 6= 226/Flat (SOE)
50 = 50 Micras 7= 226/Fin (SOE)
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Tapaderas, longitudes y didmetros especiales disponibles sobre pedido.

2.5” DIAMETRO - ESPECIFICACIONES

Namero de Parte

SBC-25-1001
SBC-25-1005
SBC-25-1010
SBC-25-1020
SBC-25-1951
SBC-25-1955
SBC-25-2001
SBC-25-2005
SBC-25-2010
SBC-25-2020
SBC-25-2050
SBC-25-29141
SBC-25-29145
SBC-25-291410
SBC-25-3001
SBC-25-3005
SBC-25-3010
SBC-25-3020
SBC-25-3050
SBC-25-3901
SBC-25-3905
SBC-25-4001
SBC-25-4005
SBC-25-4005-S5

10”

191/2”

20”

291/4”

30”

397

40”

Descripcion
2.5"x97/8"
2.5"x97/8”
2.5"x97/8"
2.5"x97/8”

2.5"x191/2”
2.5"x191/2”

2.5"x20”
2.5"x20”
2.5"x20”
2.5"x20”
2.5" x20”

2.5"x291/4”
2.5"x291/4”
2.5"x291/4”

2.5"x 30"
2.5"x30”
2.5"x30”
2.5"x30”
2.5"x 30"
2.5" x39”
2.5" x39”
2.5" x40”
2.5" x40”

2.5" x40, 222/FIN

HYDRONIX™
SERIESBC -
Cartuchos de Profundidad Fundida

Los cartuchos Hydronix* Serie SBC Cartuchos de
Profundidad Fundida son cartuchos de polipropileno
especiaimente disefiados y termalmente fundidos
para proveer una filtraciéon y rendimiento superior.
Los filtros SBC de profundidad fundida incorporan un
nicleo de polipropileno para darle al cartucho una
mejorada integridad estructural.

Hydronix* Serie SBC Cartuchos de Profundidad Fundida
incorporan ranuras finas por toda la circunferencia del
cartucho para una superficie de filtraciéon ampliada.
No desprenden sabor, color u olor en el liquido
procesado y producen un caudal consistente. No
desprenden fibra, convirtiéndolos en filtros ideales
para aplicaciones de procesos alimenticios y bebida.

Micras pzs/c
1 40
5 40

10 40
20 40
1 20
5 20
1 20
5 20
10 20
20 20
50 20
1 20
5 20
10 20
1 20
5 20
10 20
20 20
50 20
1 20
5 20
1 20
5 20
5 20

Advertencia: No utilizar con agua que es microbiolégicamente insegura o de calidad desconocida sin la adecuada desinfeccién antes y después del sistema. Los
Filtros de Profundidad Fundida de Hydronix™ cumplen con los reglamentos de la FDA CFR21 para uso en aplicaciones alimenticias y de bebida.
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TAMARO DE PARTICULAS (Micras)



